1.050.000,00 em favor da Unidade Orçamentária Fundo Estadual de Saúde - FES".

Nobres Deputados, o presente Projeto visa a dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de
capital da Unidade Orçamentária Fundo Estadual de Saúde - FES até o montante de R$ 1.050.000,00
(um milhão e cinquenta mil reais), alocados na natureza de despesa constante do Anexo 11,por solicitação
e justificativas dessa Colenda Assembleia Legislativa observadas no Oficio n. 006/GP/SPMG/ALE-RO,
de 30 de abril de 2013, e documentação anexa ao Projeto de Lei em pauta.

[...]

Orçamentária Fundo Estadual de Saúde - FES.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIVA DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por Anulação
para dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital, no presente exercício, até o montante
de R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais), em favor da Unidade Orçamentária Fundo
Estadual de Saúde - FES.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação
parcial de dotações orçamentárias, indicados no Anexo I desta Lei e no montante especificado.